
Р.бр Носител  Име на проект 

Доделен Грант 

од ЕАCЕА на 

проектниот 

партнер          

(во евра) 

Вкупна максимална 

сума за поддршка од 

Министерството за 

култура за 

целокупниот проект 

(во денари)

Доделена сума во 

2022 
Времетраење

1

Антолог Боокс-

Скопје 

Литературни 

преводи 

„Европа е храбри нови 

светови
99,000€            1,826,974 MKD                           913,487 MKD 

01.01.2021-

31.12.2022

2

АРТ КОНЕКТ ДОО-

Скопје 

Литературни 

преводи 

 „Пораки на надеж: 

Инспиративна европска 

литература“

 €           59,998 1,110,666 MKD              805,675 MKD            
01.04.2021-

31.03.2023

3

ИЛИ-ИЛИ-Скопје 

Литературни 

преводи

„Европска литература: 

Зачување на 

солидарноста во 

заканувачки контексти“

 €           53,616 989,215 MKD                              586,122 MKD 
01.10.2020- 

01.10.2022

Табела на одобрени проектни пријави на Конкурсот за учество во финансирање на проекти на правни лица од Република 

Северна Македонија кои се поддржани од програмата „Креативна Европа(2014-2020) -потпрограма  Култура“ на Европската 

Унија за 2022 година  



4

Друштво за 

издавачка 

дејност 

„Сказнувалка“ 

дооел-Скопје 

Литературни 

преводи

„За оние после нас. 

План за поттикнување 

читачки навики кај 

младите“

49,613€            915,359 MKD                              581,345 MKD 
01.12.2020-

30.11.2022

5

Локомотива-

Центар за нови 

иницијативо во 

уметноста  

Проекти  за 

соработка

„АКТ: Уметност, Клима, 

Промена“
 €           53,841 766,579 MKD                              250,000 MKD 

01.09.2019-

31.08.2023

6

Бата Пресс 

Милениум доо-

Скопје 

Литературни 

преводи

„Отворени книги, 

немаат граници“
52,852€            978,215 MKD                 489,107 MKD            

01.01.2021- 

1.12.2022

3,625,736 MKD        




